
Směrnice č. 12/2012 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

KOUŘENÍ V AREÁLU VŠTE 

Datum vydání: 28. 2. 2012 Účinnost od: 28. 2. 2012 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003189/2012 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Informace 

o změnách 
 

Ruší předpis 
 

Návaznost 

Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými 

výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, 

v platném znění, Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Nadřízený předpis 
 

Podřízený předpis 
 

Platné pro Zaměstnanci, studenti a návštěvníci VŠTE 

 

Vypracoval: Vít Voleman, v.r. Garant: Vít Voleman, v.r. 

Podpis:   Podpis:   

Formálně ověřil: Bc. Eva Pšikalová, v.r. Schválil: 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v.r. 

Podpis:   Podpis:   



 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice s celoškolskou působností stanoví opatření směřující k ochraně před 

škodami způsobenými tabákovými výrobky na pracovištích, v objektech a v celém areálu 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

Článek 2 

Kouření v areálu VŠTE 

(2) V souladu se zákonem o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými 

výrobky a zákoníkem práce, platí striktní zákaz kouření: 

a) ve všech objektech VŠTE, 

b) ve všech volně přístupných prostorách na pozemku VŠTE, 

c) na všech pracovištích veřejně přístupných (kanceláře, posluchárny, učebny) i 

neveřejných (dílny, sklady, kotelny, kuchyně, garáže). 

(3) Vyhrazené prostory pro kuřáky musí být označeny viditelným nápisem „Prostor 

vyhrazený pro kouření“, „Kouření povoleno" nebo jiným obdobným způsobem. 

(4) V areálu VŠTE je vymezen prostor: 

a) stavebně upravený prostor mezi zaměstnaneckým parkovištěm a menzou. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Průběžnou kontrolu provádí každý vedoucí zaměstnanec, bezpečnostní technik, určený 

zástupce VŠTE nebo určený zástupce odborové organizace. 

(2) Výjimky z této směrnice povoluje rektor VŠTE. 


